PREFEITURA DE
É VALINHOS

P.L. 31/20 - Mens. nº 16/20 - Autógrafo nº 09/20 - Proc. nº 858/20 - CMV

LEI Nº 5.967, DE 05 DE MARÇO DE 2020

Dá nova redação ao inciso Il e acrescenta o inciso IV,

no & 1º, do artigo 63, da Lei 5307/2016, que

estabelece o Estatuto Geral da Guarda Civil

Municipal, na forma que especifica, e dá outras

providências.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR, Prefeito do Município

de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso

HI, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. É alterada a redação do inciso Il e acrescentado

o inciso IV, no artigo 63, da Lei Municipal nº 5307, de 30 de junho de 2016, que

“estabelece o Estatuto Geral e Plano de Cargos, Carreiras, Salários e Benefícios

da Guarda civil Municipal de Valinhos e dá outras providências”, que passam a

vigorar com a seguinte redação:

“Art6S... SS
g1º...

    IN. regime de escala 12h X 12h mais 12h XxQ0Oh:

compreende 24h (vinte e quatro horas) de serviço po

(setenta e duas horas) de descanso;

HI.
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensaGvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. 31/20 - Mens. nº 16/20 - Autógrafo nº 09/20 - Proc. nº 858/20 — CMV - Lei nº 5.967/20 — fl. 02

IV. regime de escala 12h x 24h mais 12h x 48h: compreende 24h

(vinte e quatro horas) de serviço por 72h (setenta e duas horas)

de descanso.”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da

presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do

orçamento vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na dáta d

publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Valinhos,

aos 05 de março de 2020, 124º do Distrito de Paz,

65º do Município e 15º da Comarca.

|     ESTES

Secretário de Segurança Pública e Cidadania
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua AntonioCarlos, 301 - Centro —Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000—e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Conferida, numerada e datada neste Departamento, na

forma regulamentar, em, confbgmidade com o expediente

administrativo nº
anderley Berteli Mario

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo

Gabinete do Prefeito

Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal.